
 

 
          All’Albo sito web dell’IIS Polo-Bonghi 
          Agli atti PON 
                                S E D E 

 
PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA 

TUTOR AGGIUNTIVO INTERAZIENDALE 
PER IL PON 3781 “ POTENZIAMENTO DEI PERCORSI DI ALTERNANZA SCUOLA LAVORO” 

CIP 10.6.6A-FSEPON-UM-2017-19 
MODULO ASL ELETTRICO-ELETTRONICA 1 
MODULO ASL ELETTRICO-ELETTRONICA 2 

 CUP: E75B1700822007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO   l’avviso MIUR Prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-
lavoro” relativo ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
Specifico 10.6 Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale - Azione 10.6.6  
Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi- Azione 10.2.5; 

 
VISTA la nota MIUR  prot. AOODGEFID/190 del 10/01/2018, con la quale  si autorizza formalmente e nello specifico  

questo Istituto e con la quale si forniscono gli obiettivi e le modalità di gestione dei progetti autorizzati 
nell’ambito del Progetto “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”; 

 
TENUTO CONTO che il progetto prevede la figura di un tutor aggiuntivo esterno così detto “interaziendale”; 
 
VISTO  il regolamento di Istituto relativo alla disciplina degli incarichi agli esperti e successive integrazioni; 
 
VISTO  l’avviso esterno prot. 1920/U del 28/02/2018, rivolto alle Agenzie Formative accreditate per la formazione 

iniziale, superiore e continua a livello regionale e collegate alle rappresentanze locali delle imprese e del 
terzo settore aderenti alla rete territoriale a cui fa capo il progetto; 

 
VISTE  le istanze prodotte dal personale interessato; 
 
CONSIDERATO che è pervenuta una sola domanda di partecipazione; 
 
LETTO il verbale redatto dalla Commissione di valutazione prot. 2479/U del 16/03/2018 

 
 
 
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "M. POLO - R. BONGHI" - C.F. 94143250549 C.M. PGIS02900P - AOO_PG_0029 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002480/U del 16/03/2018 16:40:56IV.1.1 - C24 - P.O.F., P.O.T.  E PROGETTI



 
 
 

DISPONE 
 
La pubblicazione all’Albo , in data odierna, della graduatoria provvisoria predisposta per la selezione del Tutor 
Interaziendale, figura prevista dal PON 3781 “ POTENZIAMENTO DEI PERCORSI DI ALTERNANZA SCUOLA LAVORO” 
CIP 10.6.6A-FSEPON-UM-2017-19 Polo-Bonghi Rete Territoriale, Moduli: 
 
ASL ELETTRICO-ELETTRONICA 1 
ASL ELETTRICO-ELETTRONICA 2 
 
 AGENZIA FORMATIVA ECIPA UMBRIA: figura individuata Dott. Simone Sensi: 

      

SETTORE TITOLO PUNTEGGIO 

Istruzione e formazione  1. Diploma di Laurea 20 

2. Formazione specifica per: 
- Orientamento  e bilancio 

delle competenze 
- analisi  dei fabbisogni 

formativi e occupazionali 

 
 

5 
 

5 

Esperienze di lavoro ambito 
formazione 
iniziale/superiore/continua 

3. Progettazione di percorsi 
formativi  

15  

4. Coordinamento  in percorsi 
formativi  

15  

5. Tutoraggio in percorsi 
formativi 

15  

6. Orientamento e 
organizzazione di stage 
aziendali 

15 

7. Analisi dei fabbisogni 
formativi i e occupazionali 

5 

8. Docenza in percorsi formativi 5 

  100 

 
 

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo, al Dirigente Scolastico, entro e non oltre 15 (quindici) giorni dalla 
data di pubblicazione. 

 
Il presente atto è pubblicato sul sito web della scuola all’indirizzo http://www.istitutopolo-bonghi.it/Sezione PON 

 
 
 
     Il Dirigente Scolastico 

               Prof. Carlo Menichini 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "M. POLO - R. BONGHI" - C.F. 94143250549 C.M. PGIS02900P - AOO_PG_0029 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002480/U del 16/03/2018 16:40:56IV.1.1 - C24 - P.O.F., P.O.T.  E PROGETTI


